



平成18年3月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成17年8月17日

上場会社名 **リンテック株式会社**
(URL http://www.lintec.co.jp)

(コ - ド番号 : 7966 東証第1部)

問合せ先 代表者役職・氏名 取締役社長 大内 昭彦 TEL (03) 5248-7713
責任者役職・氏名 管理本部経理部長 野神 照幸

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (内容) 固定資産の減価償却の方法 : 当中間期見込額の当四半期分を計上しております。
 税金費用の計上基準 : 簡便な方法を採用しております。
 その他一部の費用項目について簡便的な方法を採用しております。
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有
 (内容) 前連結会計年度に設立した LINTEC KOREA, INC. を重要性の増加により連結の範囲に含めることとしました。
 なお、連結子会社からの除外および持分法の適用範囲の異動はありません。
 当第1四半期の数値については、監査法人による監査を受けておりません。

2. 平成18年3月期第1四半期財務・業績の概況（平成17年4月1日～平成17年6月30日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

(百万円未満切り捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成18年3月期第1四半期	41,488	4.1	2,523	32.9	2,634	30.6	1,746	31.1
平成17年3月期第1四半期	43,275	11.7	3,758	—	3,796	—	2,536	—
(参考)平成17年3月期	171,689	—	12,369	—	11,715	—	7,759	—

	1株当たり 四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
平成18年3月期第1四半期	23.11	—
平成17年3月期第1四半期	36.29	33.56
(参考)平成17年3月期	108.76	—

- (注) 1. 売上高、営業利益、経常利益及び四半期純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示していません。
 2. 売上高を除く四半期業績の開示は前連結会計年度より実施のため、平成16年3月期第1四半期との増減率は記載していません。

【経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等】

当第1四半期の当社グループは、平成17年4月からの3か年を対象とする新中期経営計画の下、新たなスタートを切りましたが、当社グループを取り巻く事業環境は、前期の後半から引き続き電子・光学関連の在庫調整、原油価格高騰が続くなど厳しい状況でありました。

このような状況の中、粘着関連事業では、主力の印刷用粘・接着素材が伸び悩み、光学関連製品においては在庫調整などの影響を受け停滞いたしました。

紙関連事業は、洋紙分野では主力の封筒用紙が前期並みに推移し、加工材分野ではセラミックコンデンサ - 用途のコ - トフィルムは順調に推移したものの、一般粘着用途を中心とした剥離紙が市況の低迷の影響を受けました。

以上の結果、売上高は 414億88百万円（前年同期比4.1%減）、利益面においては石化製品などの原材料価格上昇の影響を受け、営業利益は 25億23百万円（同32.9%減）、経常利益は 26億34百万円（同30.6%減）、四半期純利益は 17億46百万円（同31.1%減）となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

(百万円未満切り捨て)

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
平成18年3月期第1四半期	168,374	94,657	56.2	1,252.14
平成17年3月期第1四半期	170,194	83,187	48.9	1,190.17
(参考)平成17年3月期	169,589	92,767	54.7	1,226.28

【財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等】

当第1四半期の総資産は1,683億74百万円となり、前連結会計年度末に比べて12億14百万円の減少となりました。

流動資産は、連結子会社の増加に伴い現金及び預金の増加がありました。前期末に転換社債償還資金を一時的に預け入れをした資金が返金されたことにより横這いとなりました。固定資産は、連結子会社の増加による子会社株式の減少がありました。

負債は、転換社債償還資金を一時的に預け入れるために調達した借入金を返済したことなどにより減少となりました。

株主資本は、前連結会計年度末に比べて18億89百万円増加して946億57百万円となり、株主資本比率は56.2%となりました。

(参考) 個別第1四半期財務・業績の概況(平成17年4月1日～平成17年6月30日)

(百万円未満切り捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成18年3月期第1四半期	38,616	5.8	1,825	41.6	1,920	40.7	1,158	40.1
平成17年3月期第1四半期	40,979	11.1	3,125	—	3,236	—	1,935	—
(参考)平成17年3月期	161,284	—	9,817	—	9,434	—	5,821	—

	総資産	株主資本
	百万円	百万円
平成18年3月期第1四半期	159,160	90,242
平成17年3月期第1四半期	163,449	81,338
(参考)平成17年3月期	161,985	89,716

3. 平成18年3月期の連結業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

		売上高	経常利益	当期純利益
		百万円	百万円	百万円
中間期	修正予想	85,500	5,600	3,400
	前回予想 (平成17年5月25日)	88,000	6,200	4,000
通 期		180,000	13,500	9,000

（参考）1株当たり予想当期純利益（通期） 118 円 20 銭

【業績予想に関する定性的情報等】

当第1四半期の業績および最近の経営環境を勘案し、平成17年5月25日に公表した中間期の連結業績予想を上記のとおり修正いたします。

なお、通期の連結業績予想については、第2四半期以降の景気回復の兆しもあり、現段階では修正をおこなっておりません。今後の事業動向等により修正が必要と判断された場合は速やかに開示いたします。

（参考）平成18年3月期の個別業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

		売上高	経常利益	当期純利益
		百万円	百万円	百万円
中間期	修正予想	79,000	4,100	2,200
	前回予想 (平成17年5月25日)	81,100	4,800	2,900
通 期		165,000	10,500	6,400

（参考）1株当たり予想当期純利益（通期） 83 円 80 銭

業績予想につきましては、本資料の発表日現在において想定できる経済情勢、市場動向及び計画などに基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

(要約) 四半期連結財務諸表

(1) (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位: 百万円)

期 別 科 目	当第1四半期 (平成17年6月30日現在)		前第1四半期 (平成16年6月30日現在)		増減額 金額	前連結会計年度 (平成17年3月31日現在)	
	金額	構成比 %	金額	構成比 %		金額	構成比 %
(資産の部)							
流動資産	97,507	57.9	97,251	57.1	256	97,509	57.5
現金及び預金	11,143		7,624		3,518	8,717	
受取手形及び売掛金	58,604		59,912		1,308	58,295	
たな卸資産	23,678		24,789		1,111	22,343	
その他の	4,081		4,924		843	8,153	
固定資産	70,867	42.1	72,942	42.9	2,075	72,079	42.5
有形固定資産	57,559		57,388		170	56,411	
無形固定資産	191		240		48	198	
投資その他の資産	13,116		15,313		2,197	15,470	
資産合計	168,374	100.0	170,194	100.0	1,819	169,589	100.0
(負債の部)							
流動負債	52,214	31.0	63,750	37.5	11,536	54,815	32.3
支払手形及び買掛金	40,182		42,571		2,389	38,868	
短期借入金	3,942		6,186		2,243	6,487	
一年以内償還予定転換社債	—		5,770		5,770	—	
その他の	8,088		9,222		1,133	9,460	
固定負債	20,752	12.3	22,449	13.2	1,697	21,241	12.5
長期借入金	442		586		143	428	
退職給付引当金	20,043		21,556		1,512	20,462	
その他の	267		307		40	349	
負債合計	72,967	43.3	86,200	50.6	13,233	76,057	44.8
(少数株主持分)							
少数株主持分	750	0.4	805	0.5	55	764	0.5
(資本の部)							
資本金	23,201		20,314		2,886	23,201	
資本剰余金	26,818		23,937		2,880	26,818	
利益剰余金	46,035		40,152		5,882	44,960	
その他有価証券評価差額金	804		1,605		801	765	
為替換算調整勘定	1,182		1,815		633	1,958	
自己株式	1,019		1,007		12	1,018	
資本合計	94,657	56.2	83,187	48.9	11,469	92,767	54.7
負債、少数株主持分及び資本合計	168,374	100.0	170,194	100.0	1,819	169,589	100.0

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位 : 百万円)

期 別 科 目	当第 1 四半期 自 平成17年4月 1日 至 平成17年6月30日		前第 1 四半期 自 平成16年4月 1日 至 平成16年6月30日		増減額 金額	前連結会計年度 自 平成16年4月 1日 至 平成17年3月31日	
	金額	百分比	金額	構成比		金額	百分比
		%		%			%
売 上 高	41,488	100.0	43,275	100.0	1,787	171,689	100.0
売 上 原 価	33,030	79.6	33,677	77.8	647	135,708	79.0
売 上 総 利 益	8,458	20.4	9,598	22.2	1,140	35,980	21.0
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	5,934	14.3	5,840	13.5	94	23,611	13.8
営 業 利 益	2,523	6.1	3,758	8.7	1,234	12,369	7.2
営 業 外 収 益	235	0.5	219	0.5	15	351	0.2
営 業 外 費 用	125	0.3	181	0.4	56	1,005	0.6
経 常 利 益	2,634	6.3	3,796	8.8	1,162	11,715	6.8
特 別 利 益	—	—	164	0.4	164	317	0.2
特 別 損 失	—	—	—	—	—	195	0.1
税金等調整前四半期(当期)純利益	2,634	6.3	3,961	9.2	1,327	11,837	6.9
税 金 費 用	911	2.2	1,402	3.2	490	4,091	2.4
少数株主利益または損失()	24	0.1	22	0.1	47	13	0.0
四 半 期 (当 期) 純 利 益	1,746	4.2	2,536	5.9	789	7,759	4.5

(3) 四半期連結剰余金計算書

(単位 : 百万円)

期 別 科 目	当第 1 四半期		前第 1 四半期		前連結会計年度	
	自 平成17年4月 1日 至 平成17年6月30日		自 平成16年4月 1日 至 平成16年6月30日		自 平成16年4月 1日 至 平成17年3月31日	
	金 額		金 額		金 額	
(資本剰余金の部)						
資本剰余金期首残高		26,818		23,921		23,921
資本剰余金増加高						
転換社債の転換による 剰余金増加高	—		15		2,896	
その他	—	—	0	15	0	2,896
資本剰余金四半期(期末)残高		26,818		23,937		26,818
(利益剰余金の部)						
利益剰余金期首残高		44,960		38,159		38,159
利益剰余金増加高						
四半期(当期)純利益	1,746		2,536		7,759	
連結子会社増加に伴う 剰余金増加高	—		0		0	
その他	—	1,746	—	2,536	7	7,766
利益剰余金減少高						
配当金	604		419		841	
取締役賞与金	65		60		60	
連結子会社増加に伴う 剰余金減少高	1	670	63	543	63	965
利益剰余金四半期(期末)残高		46,035		40,152		44,960